nas vedações deste Edital, como parte da documentação da inscrição (Anexo 2). 

4.4. As inscrições que incorrerem nas vedações do item 4 deste Edital serão eliminadas em 
qualquer fase do Edital. 

5. DOS RECURSOS E DA GESTÃO 

5.1. O edital contará com recursos na ordem de R$ 67.172,74 (sessenta e sete mil, cento e 
setenta e dois reais e setenta e quatro centavos), oriundos do auxílio emergencial da Lei Aldir 
Blanc nº 14.017/2020, para fins de valorização da cultura local e regional com a 
implementação da Política Nacional de Cultura Viva no Município de São Brás.  

5.2. A premiação das instituições culturais será regionalizada, obedecendo-se a ordem de